Governo Municipal de Monte das Gameleiras

BALANCO GERAL

EXERCICIO FINANCEIRO DE 2018

Consolidado Em R$ 1,00
Anexo 13, da Lei n°® 4320, de 17/03/64.
BALANCO FINANCEIRO
RECEITA | DESPESA
|
ORCAMENTARIA | ORGAMENTARIA
Impostos, taxas e contribucfes de melhoria 251.125,03 | Legislativa 686.388,90
Receita Patrimonial 4.025,36 | Administracédo 3.183.486,52
Transferéncias Correntes 14.542.797,42 |  Assisténcia Social 861.901,48
Transferéncias de Capital 260.073,61 | Saude 3.101.847,75
Transferéncias Correntes - retif. - Fundeb -1.893.135,60 | Educacdo 4.230.405,38
| Cultura 112.510,92
subtotal orcamentéria 13.164.885,82 | Agricultura 240.584,74
| Comércio e Servigos 52.284,43
CONTRAPARTIDA | Transporte 124.635,91
RESTOS A PAGAR - PMVG 185.760,04 |  Encargos Especiais 152.144,20
RESTOS A PAGAR - CMMG 0,00 |
RESTOS A PAGAR - FMS 126.184,46 | subtotal orcamentaria 12.746.190,23
RESTOS A PAGAR - FMAS 43.027,12 |
| EXTRA-ORCAVENTARIA
subtotal contrapartida 354.971,62 | PAGAMENTOS ANTECIPADOS
| CDC BB - CMMG 316.588,99
EXTRA-ORCAVENTARIA | Consignado Banco do Brasil - PMMG 1.187.618,29
PAGAMENTOS ANTECIPADOS | Consignado Banco do Brasil - CMMG 324.107,86
CDC BB - CMMG 1.300,57 |  ISS ANTECIPADO - PMMG 13.451,98
Consignado Banco do Brasil - PMMG 165.481,58 |  SINDSERRAMONTE - PMNG 1.690,71
Consignado Banco do Brasil - CMMG 324.107,86 | subtotal 1.843.457,83
ISS ANTECIPADO - PMMG 14.620,77 | RESTOS A PAGAR - DESPESAS PROCESSADAS
SALARIO FAMILIA - PMMG 248,56 |  RESTOS A PAGAR PROCESSADOS - 2017 - PMMG 205.824,70
SALARIO FAMILIA - CMMG 215,49 |  RESTOS A PAGAR PROCESSADOS - 2017 - FMS 121.228,54
SALARIO FAMILIA - FMAS 248,56 |  RESTOS A PAGAR PROCESSADOS - 2017 - FMAS 10.674,71
SINDSERRAMONTE - PMMG 1.931,43 | subtotal 337.727,95
subtotal 508.154,82 | CONSIGNAGOES
CONSIGNAQOES |  CONSIGNADO BANCO DO BRASIL - PMMG 370.311,50
CONSIGNADO BANCO DO BRASIL - PMMG 249.699,76 |  CONSIGNADO BANCO DO BRASIL - CMMG 52.505,12
CONSIGNADO BANCO DO BRASIL - CMMG 52.505,12 | ~ CONSIGNADO BANCO DO BRASIL - FMS 150.114,73
CONSIGNADO BANCO DO BRASIL - FMS 97.733,24 |  CONSIGNADO BANCO DO BRASIL - FMAS 30.306,67
CONSIGNADO BANCO DO BRASIL - FMAS 19.517,49 |  CONSIGNADO BRADESCO - PMMG 30.204,91
CONSIGNADO BRADESCO - PMMG 28.077,07 |  CONSIGNADO BRADESCO - FMS 14.294,56
CONSIGNADO BRADESCO - FMS 8.855,64 |  CONSIGNADO BRADESCO - FMAS 1.379,13
CONSIGNADO BRADESCO - FMAS 136,92 |  CONTRIBUIGAO SINDICAL - PMNG 9.787,50
CONTRIBUICAO SINDICAL - PMMG 345,33 | CONTRIBUICAO SINDICAL - CMMG 339,39
CONTRIBUIGAO SINDICAL - FMAS 48,11 |  CONTRIBUIGAO SINDICAL - FNS 4.297,25
FALTAS - PMMG 908,56 | CONTRIBUIQAO SINDICAL - FMAS 1.107,89
INSS CMG - CMMG 50.468,16 |  FALTAS - PMMG 1.356,04
INSS SEGURADOS - PMMG 489.856,38 |  INSS CNG - CMMG 56.101,39
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RECEITA

DESPESA

INSS SEGURADOS FIAS - FMAS
INSS SEGURADOS FHS - FUS
IRRF CHNG - CMNG
IRRF FIAS - FMAS
IRRF FNS - FNS

1SS FHAS - FNAS
1SSON - CHNG
ODONTOCLINICA - P
ODONTOCLINICA - CM
ODONTOCLINICA - FNS
ODONTOCLINICA - FNAS
PENSAO ALINENTICA - FNAS
SINDSAUDE - FNS
SINDSERRAVONTE - PMNG
SINDSERRAVONTE - FNS
SINDSERRAVONTE - FNAS
SINTE - PMNG

SINTE - FNS

[epixep)

subtotal

12.711,3
19,7
1.294.086,7

subtotal extra-orgamentaria

TRANSFERENCIAS RECEBIDAS
TRANSFERENCIAS PARA UNIDADES GESTORAS EXTERNAS
REPASSE DO DUODECIMO - PMMG

1.802.241,59

703.274,26
subtotal 703.274,26
subtotal transferéncias recebidas 703.274,26

SALDOS ANTERIORES

BANCOS
BB e 6.551-0 (CAVARA MUNICIPA
BB e 6.642-7 (ICNS ESTADO)
BB e 6.642-7 (ICNS ESTADO)
BB e 7.320-2 (IP1)
BB e 7.939-1 (FUS)
BB e 8.000-4 (TRIB. MUNICIPAI
BB e 9.836-1 (QSE)
BB e 9.911-2 (CEX)
BB eeeeeeen 9.911-2 (CEX)
BB eeeeeneeennnns 10.043-9 (PNAT)
BB eeeeeeaenns 10.119-2 (CIP-COSERN)
BB eeeeeeeennnns 10.121-4 (FNS PACS)
BB e 10.230-X (CIDE)
BB eeeeeaennnns 11.672-6 (FUNDEB)
BB eeeeeeaennnns 11.700-5 (FUNDEB 60%)
BB eeeeeeens 11.701-3 (FUNDEB 40%)
BB eeeeeeaennnns 11.897-4 (SNA)
BB e 12.117-7 (BRALF)

Exerc anterior

INSS SEGURADOS - PMMG
INSS SEGURADOS FMAS - FMAS
INSS SEGURADOS FMS - FMS
IRRF CMMG - CMMG
IRRF FMS - FMS
ODONTOCLINICA - PMMG
ODONTOCLINICA - CMMG
ODONTOCLINICA - FMS
ODONTOCLINICA - FMAS
SINDSERRAMONTE - PMMG
SINDSERRAMONTE - FMS
SINTE - PMMG

subtotal

680.888,74
90.003,71
189.337,07
11.645,90
187.139,76
3.324,90
359,60
120,00
230,00
1.066,94
1.537,88
2.331,40
1.890.091,98

subtotal extra-orcamentéria

TRANSFERENCIAS CONCEDIDAS
TRANSFERENCIAS PARA UNIDADES GESTORAS EXTERNAS

S
B

4.071.277,76

REPASSE DO DUODECIMO - PMMG 703.274,26
subtotal 703.274,26
subtotal transferéncias concedidas 703.274,26

ALDOS ATUAIS

ANCOS
BB e 6.642-7 (1CHS ESTADO)
BB eeeeeeeeaeen 7.320-2 (IPI)
BB e 8.000-4 (TRIB. MUNICIPAI
BB 9.836-1 (QSE)
BB 10.119-2 (CIP-COSERN)
BB 10.121-4 (FNS PACS)
BB e 10.230-X (CIDE)
BB 11.897-4 (SNA)
BB 12.117-7 (BRALF)
BB 12.969-0 (MERENDA)
BB 13.602-6 (FOPAG)
BB 13.840-1 (FNS NT GAM FNS
BB 13.841-X (FNS BLATB)
BB 13.842-8 (FNS BLUAC)
BB eeeeeeennenn 13.843-6 (FNS BLVGS)
BB 14.353-7 (FMS NT GAVEL FU
BB e 15.527-6 (TRANSP. ESCOLAR
BB eeeeeeennnnn 15.933-6 (PDDE)
BB 16.345-7 (PAC 1)
BB, 16.763-0 (BRASIL CARINHOS
BB 16.800-9 (FPM)
BB e 16.820-3 (FEP)
BB 16.825-4 (INCRA/ITR)
BB 16.830-0 (CONTA MOVINENTO

Exerc atual

1.476,10
124,01
799,74

6.324,48

2,35

0,01
24.468,57
429,29
0,01
52,76
14.986,68
821,00
722,44
143,84
66,25
835,20
34,00
317,65
0,02

4,39
19.741,30
47,92
18,81
62,33
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RECEITA | DESPESA

T, 12.969-0 (VMERENDA) 1.500,00 | BB....eeieiiurnn... 16.836-X (PEJA) 4,9
BB 13.602-6 (FOPAG) 62.190,06 | BB....eeiiiiinn.... 17.323-1 (BENEF PREST CON 160,00
BB. e 13.840-1 (FMS MT GAM FNS 17.730,53 | BBeciiiiiiiiaio... 17.327-4 (BL GSUAS FNAS) 533,62
BB 13.841-X (FNS BLATB) 3.461,34 | BBueiiiiiiiiiiinns 17.329-0 (BL PSB FNAS) 1.126,98
BB 13.841-X (FMS BLATB) 99.000,00 | BB.ieiiiiiiiinn.... 17.750-4 (FUNDEMA) 31,87
T, 13.842-8 (FNS BLMAC) 12.779,36 | BB.eeeueiineinnnns 18.234-6 (PMNG PBA) 25.808,23
BB 13.843-6 (FNS BLVGS) 15.625,26 | BB....eiiiiiin..... 18.266-4 (FNSMONTEDASGAME 34.482,50
BB. e 14.353-7 (FMS MT GAMEL FU 45.000,00 | BBi.iiiiiiiiiiin... 18.377-6 (FPM-APOIO AOS E 143,74
BB 14.353-7 (FMS MT GAMEL FU 27.000,00 | BBeeeiiiiiiiiirens 18.400-4 (PM MDG) 5,85
BB 15.527-6 (TRANSP. ESCOLAR 20.000,00 | BB.iiiiiiiiiai-... 19.006-3 (IPVA) 225,03
BB 15.933-6 (PDDE) 725,35 | BBuieiiiiiiiiiin.. 283.142-2 (ICMS DESONER. E 201,14
BB 16.345-7 (PAC 1) 0,02 CEF..eviiiiao.... 624.096-0 (FMSMTDASGAMEL-F 6.383,38
BB 16.763-0 (BRASIL CARINHOS 4,26 | subtotal 140.586,47

BB 16.800-9 (FPM) 708.540,08 |
- 16.800-9 (FPM) 7.478,61 | subtotal saldos atuais 140.586,47

T, 16.800-9 (FPM) 4.041,89 |

;R 16.820-3 (FEP) 1.000,00 |

BB 16.820-3 (FEP) 231,78 |

BB 16.825-4 (INCRA/ITR) 0,49 |

BB 16.830-0 (CONTA MOVIMENTO 5,09 |

T, 16.836-X (PEJA) 4,83 |

BB 17.327-4 (BL GSUAS FNAS) 17.820,63 |

BB 17.329-0 (BL PSB FNAS) 69.295,10 |

BB 17.750-4 (FUNDEMA) 813,46 |

;R 18.234-6 (PMNG PBA) 25.195,04 |

BB 19.006-3 (IPVA) 2.650,00 |

BBtk 283.142-2 (ICMS DESONER. E 293,48 |

BRADESCO............ 1.192-4 (P M. DAS GAMELE 4.864,32 |

CEFe e 624.096-0 (FMSMTDASGAMEL-F 100.405,10 |

subtotal 1.635.955,43 |

I

subtotal saldos anteriores 1.635.955,43 |

I

I

I

I

I

I

I

I

I
TOTAL RECEITAS 17.661.328,72 | TOTAL DESPESAS 17.661.328,72

Monte das Gameleiras, 31 de Dezembro de 2018.
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